
Maceió , 31 de Dezembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXII | Nº 5625 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      19 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A2D7233E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3801 MACEIÓ/AL, 28 DE DEZEMBRO DE 

2018 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.70094.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

conceder Licença para Tratamento de Saúde de 90 dias ao(à) 

servidor(a) público(a) municipal, PAULO RICARDO LOPES DE 

ARAUJO, ocupante do cargo de Tecnico em seg. do Trabalho, lotado 

na SECRETARIA MUN DE SAUDE - VIGILANCIA EM SAUDE 

(SMS), sob a matrícula de nº.943932, durante o período de 

17/07/2018 a 14/10/2018, com retorno as atividades a partir do dia 

15/10/2018, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 

4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:13E923E5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
 

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 

Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió, torna 

público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência Pública nº 37/2018, cujo objeto é a 

Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 

obra de reconstrução (encosta) de Chã de Bebedouro, no bairro de 

Chã de Bebedouro, Maceió – AL, sendo declarada HABILITADA a 

empresa Geox Geotecnia e Engenharia de Obras LTDA., por ter 

atendido aos requisitos de habilitação descritos no edital acima 

epigrafado, após análise realizada pela comissão composta por 

engenheiros desta SEMINFRA. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, nos termos do art. 109, I, “a” da Lei Federal nº 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 28 de Dezembro de 2018. 

  

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO   

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FFAB6A20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 123/2018, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 5800.51718/2018, da Secretaria Municipal de 

Saúde – SMS, tendo por objeto o registro de Preços para futuro e 

eventual fornecimento de tiras reagentes para medir glicemia capilar, 

sagrando-se como vencedoras as empresas: 

  

Item 01: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o CNPJ nº. 

05.343.029/0001-90, com sede na Rua Dois, s/nº. - Quadra 008 - Lote 

008 - Civit I - Serra/ES – CEP Nº. 29.168-030, no valor global de R$ 

194.616,00 (Cento e noventa e quatro mil, seiscentos e dezesseis 

reais). 

  

Item 02: TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 26.262.981/0001-

39, com sede na Rua Dois, s/nº. - Quadra 008 - Lote 008 - Sala 003 -

Civit I - Serra/ES – CEP Nº. 29.168-030, no valor global de R$ 

27.360,00 (Vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais). 

  

Maceió/AL, 27 de Dezembro de 2018 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 

Secretário/SMS 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DCE0DEA7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 
 

REFERÊNCIA: TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº.6700.36750/2018 

REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

  

  

Fica a empresa EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ nº. 05.008.240/0001-56, NOTIFICADA, nos termos do art. 5º, 

LIV e LV, da Constituição da República e dos arts. 7º; 24; 26. §§ 

3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, acerca das ordens de 

Fornecimento n°s. 276/2018 e 275/2018, correspondente as notas de 

empenho n°s. 18513/2018 e 18702/2018, oriundas da Ata de Registro 

de Preços nº 204/2018, Pregão Eletrônico n° 74/2018; tendo o prazo 

de 5 (cinco) dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, 

para efetuar a entrega total dos produtos integrantes das ordens de 

fornecimento na CAF, ou, se manifestar sobre o descumprimento da 

obrigação, o não cumprimento da obrigação poderá ensejar a 

aplicação de penalidades, conforme legislação aplicável a espécie. Por 

fim poderá apresentar as justificativas que julgar necessárias, dirigidas 

à Coordenação Geral de Farmácia e Bioquímica, sala 303, situado no 

3º andar desta Secretaria, no horário de 08h00min às 14h00min. Fica 

V.Sα. ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independente de seu 

comparecimento. 

Para constar, eu, Venício Teixeira Rocha, Farmacêutico, Coordenador 

Geral de Farmácia e Bioquímica da SMS, matrícula nº. 942909-3, 

lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 28 de Dezembro de 2018. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 

Secretário/SMS 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F4AA4FB7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 135/2018. 
 

DAS PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO 

DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ sob o 

nº 26.981.455/0001-29, e a empresa RADAR COMPUTER 

DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob nº. 

24.525.493/0001-41. 

  

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

substituição da marca do notebook ofertado pelo fornecedor-

beneficiário: HP 240G6 2NE63LA, oriunda do PE nº 10/2018, itens 4 

e 15, pelo notebook LENOVO B320. 

  

DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas não abrangidas por esse 

instrumento permanecem inalteradas. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente instrumento tem como 

fundamentos legais: o Processo Administrativo nº 

06700.101885/2018; a Ata de Registro de Preços nº 135/2018; e as 

normas de Direito Público a que esteja sujeita a Administração 


